
UCHWAŁA Nr XXXIX/202/2021 

RADY MIEJSKIEJ W RADOSZYCACH 

z dnia 27 września 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Radoszyce 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 888 z późn. zm.), 

uchwala się, co następuje: 

§  1. W uchwale nr XXVIII/143/2020 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 18 grudnia             

2020 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy 

Radoszyce wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 ust. 2 pkt 6) otrzymuje brzmienie: „niesegregowane (zmieszane) odpady 

komunalne”; 

2) w § 2 ust. 2 dodaje się pkt 7) otrzymuje brzmienie „odpady w postaci popiołu: żużle, 

popioły paleniskowe i pyły z kotłów”; 

3) w § 8 ust. 7 dodaje się pkt 5) otrzymuje brzmienie SZARY oznaczony napisem "POPIÓŁ" 

- na odpady w postaci popiołu: żużle, popioły paleniskowe i pyły z kotłów;  

4) w § 11 ust. 1 pkt 2) otrzymuje brzmienie „odpady gromadzone selektywnie: papier, w tym 

tektura, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury, szkło, w tym 

odpady opakowaniowe ze szkła, metale, w tym odpady opakowaniowe z metali, tworzywa 

sztuczne, w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych, odpady opakowaniowe 

wielomateriałowe, popiół (żużle, popioły paleniskowe i pyły z kotłów) nie rzadziej niż 

jeden raz w miesiącu”; 

5) w § 12 dodaje się ust. 23 otrzymuje brzmienie „popiół (żużle, popioły paleniskowe i pyły z 

kotłów) należy umieszczać w pojemnikach lub workach do selektywnego zbierania w 

kolorze szarym z napisem "POPIÓŁ"; 

§  2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radoszyce. 

§  3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego z mocą obowiązującą od 01.01.2022 r. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Radoszycach 

/-/ Marian Jankowski 

 

 



UZASADNIENIE 

 

 Podstawą do opracowania zmian w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na 

terenie gminy Radoszyce jest art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (tekst jednolity Dz.U. z 2021 r., poz. 888) oraz wstępne szacunki 

stawki ponoszonej przez mieszkańców Gminy Radoszyce. Popiół nie jest użyteczny, jako 

surowiec wtórny, stanowi natomiast bardzo duże zanieczyszczenie innych odpadów,  

z którymi jest dostarczany do procesu sortowania, powoduje zapylenie, brudzi, naraża 

zdrowie pracowników i znacząco pogarsza, jakość odzyskiwanych surowców. Oznacza to 

konieczność prowadzenia selektywnej zbiórki popiołu z palenisk domowych oraz zakaz 

wrzucania popiołu do pojemnika z innymi odpadami niesegregowanymi. Biorąc pod uwagę 

stale rosnące ilości odpadów zmieszanych o kodzie odpadu 200301 a co za tym idzie wzrost 

cenowy za każdą 1 Mg postanowiono wyłączyć ze zbierania w odpadach zmieszanych – 

popiół. Został dodany, jako kolejna frakcja odpadów selektywnie zebranych. 

 Mając powyższe na uwadze, po zasięgnięciu pozytywnej opinii Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Końskich (znak: NHS.9011.2.4.2021 z dnia 

23.09.2021 r.), podjęcie uchwały stało się konieczne i w pełni uzasadnione. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Radoszycach 

/-/ Marian Jankowski 

 


